
Id: 47FCB18F-2B10-4139-8C5B-0366E2AB7536. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/94/2011
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 29 grudnia 2011 r.

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Miasta Bartoszyce 
w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 

Na podstawie art. 27 ust. 1 i 2, art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 

127, poz. 857, Nr 151, poz. 1014 z 2011 r. Nr 171 poz. 1016), art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 

1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, 

z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 

r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 

poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 

r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 

106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 217, poz. 1281) oraz 

art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; 

z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96, poz. 620, Nr 238, 

poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 z 2011 r. Nr 201, poz. 1183) Rada Miasta Bartoszyce uchwala: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa: 

1)cel publiczny w odniesieniu do realizacji zadania własnego polegającego na tworzeniu 
warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu; 

2)warunki i tryb finansowania zadania własnego gminy w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na wspieranie rozwoju sportu zabezpiecza się corocznie 
w uchwale budżetowej. 

§ 3. Jako cel publiczny w rozumieniu niniejszej uchwały należy rozumieć: 

1)poprawę warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 

2)osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

3)zwiększenie dostępności do różnorodnych form aktywności sportowej jak największej liczbie 
mieszkańców Miasta Bartoszyce; 

4)poprawę kondycji fizycznej i psychicznej mieszkańców Miasta Bartoszyce poprzez 
upowszechnianie rekreacji i aktywnego stylu życia. 

§ 4. 1. Tworząc niezbędne warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, Miasto 
Bartoszyce w szczególności: 

1)planuje i realizuje zadania inwestycyjne; 

2)udostępnia mieszkańcom obiekty i tereny sportowo – rekreacyjne; 

3)wspiera rozwój sportu szkolnego, między innymi poprzez: 

a) organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych; 



Id: 47FCB18F-2B10-4139-8C5B-0366E2AB7536. Podpisany Strona 2

b) organizację szkolnego współzawodnictwa sportowego; 

4)wspiera i powierza realizację projektów z zakresu upowszechniania kultury fizycznej 
organizacjom pozarządowym; 

5)realizuje projekty i programy popularyzujące prosportową edukację dzieci i młodzieży oraz 
aktywny styl życia wśród mieszkańców; 

6)wspiera karierę sportową uzdolnionych i odnoszących sukcesy sportowe bartoszyckich 
zawodników przyznając stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia; 

7)przyznaje stypendia lub nagrody trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 
oraz nagrody pieniężne i wyróżnienia trenerom ; 

8)organizuje i współorganizuje imprezy sportowo – rekreacyjne o charakterze masowym i zawody 
sportowe; 

9)wspiera działalność klubów sportowych poprzez: 

a) udostępnianie miejskich obiektów sportowych, 

b) przyznawanie dotacji celowych zwanych dalej „dotacją” na warunkach przewidzianych 
w niniejszej uchwale; 

10)prowadzi jednostki organizacyjne Miasta Bartoszyce realizujące zadania z zakresu kultury 
fizycznej na rzecz mieszkańców miasta. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 2, 4, 6, 7, 9 lit. a, 10 wykonywane są na podstawie 
odrębnych uchwał Rady Miasta Bartoszyce. 

§ 5. Wsparcie finansowe rozwoju sportu następuje w drodze dotacji celowej przyznanej klubom 
sportowym, działającym na obszarze Miasta Bartoszyce, niedziałającym w celu osiągnięcia zysku. 

§ 6. 1. Przedmiotem dotacji może być wsparcie finansowe klubu sportowego w zakresie zadania 
obejmującego w szczególności: 

1)realizację programów szkolenia sportowego; 

2)zakup sprzętu sportowego; 

3)pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych zawodach; 

4)pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego; 

5)sfinansowanie stypendiów sportowych i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 

2. Z dotacji określonej w ust. 1 nie mogą być finansowane: 

1)koszty transferu zawodnika z innego klubu sportowego; 

2)zapłaty kar, mandatów i innych opłat sanacyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika 
tego klubu; 

3)zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów 
wartościowych oraz kosztów obsługi zadłużenia; 

4)zadania i zakupy inwestycyjne; 

5)zakupy budynków, lokali, gruntów; 

6)budowy, modernizacje i remonty obiektów sportowych. 



Id: 47FCB18F-2B10-4139-8C5B-0366E2AB7536. Podpisany Strona 3

§ 7. 1. Wsparcie finansowe na dofinansowanie zadania z zakresu rozwoju sportu jest udzielane 
przez Burmistrza Miasta Bartoszyce w oparciu o wniosek złożony przez ubiegającego się o dotację, 
przy czym złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, jak również dotacja 
może być przyznana w wysokości niższej niż wnioskowana. 

2. Burmistrz Miasta Bartoszyce podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, informację o terminie, miejscu i warunkach 
składania wniosków o udzielenie dotacji z budżetu Miasta Bartoszyce na wspierania finansowe 
rozwoju sportu. 

3. Informacja o naborze zostanie ogłoszona co najmniej 14 dni przed dniem upływu terminu 
składania wniosków. 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w §7 ust. 1, winien zawierać w szczególności następujące 
informacje: 

1)dane ubiegającego się o wsparcie; 

2)szczególne osiągnięcia sportowe uzyskane przez zawodników klubu; 

3)termin i miejsce realizacji zadania; 

4)zakres rzeczowy zadania (opis, charakterystyka przedsięwzięcia); 

5)kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, w tym podanie oczekiwanej kwoty 
z budżetu Miasta Bartoszyce wraz z jej przeznaczeniem oraz wskazanie innych źródeł 
finansowania przedsięwzięcia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć oryginały lub kserokopie 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez osoby upoważnione do działania w imieniu 
wnioskodawcy takich dokumentów jak: 

1)aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji potwierdzający status prawny 
wnioskodawcy; 

2)aktualny statut wnioskodawcy; 

3. Wnioski o przyznanie dotacji na dofinansowanie projektu z zakresu rozwoju sportu należy 
składać na wzorze oferty zgodnym z art. 19 pkt. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.) 

§ 9. 1. W celu zaopiniowania złożonych wniosków Burmistrz Miasta Bartoszyce powołuje 
w drodze zarządzenia Komisję oraz określa regulamin jej pracy. 

2. Komisja jest powoływana w składzie co najmniej 3 osobowym. 

3. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych wad w złożonym 
wniosku, Komisja wzywa wnioskodawcę do natychmiastowego usunięcia lub uzupełnienia. 

4. Wniosek, który nie zostanie uzupełniony bądź poprawiony nie będzie rozpatrywany. 

5. Przy opiniowaniu wniosków, o których mowa w §6 ust. 1, Komisja Konkursowa bierze pod 
uwagę: 

1)zawartość merytoryczną wniosku; 

2)kalkulację kosztów realizacji zadania; 

3)dotychczasowe doświadczenie wnioskodawcy przy realizacji zadań zleconych; 

4)udział dotacji z budżetu Miasta Bartoszyce do całości kosztów zadania; 

5)posiadanie niezbędnej bazy do realizacji zadania; 

6)dysponowanie wykwalifikowaną kadrą szkoleniową; 



Id: 47FCB18F-2B10-4139-8C5B-0366E2AB7536. Podpisany Strona 4

7)znaczące osiągnięcia sportowe uzyskane przez zawodników klubu w roku, w którym dotacja ma 
być udzielona lub w roku poprzedzającym rok przyznania dotacji; 

8)promowanie miasta Bartoszyce poprzez udział we współzawodnictwie sportowym. 

6. Komisja przedstawia Burmistrzowi Miasta Bartoszyce wnioski wraz z propozycją wysokości 
dotacji. 

7. Ostateczne rozstrzygnięcie o przyznaniu i wysokości dotacji podejmuje Burmistrz Miasta 
Bartoszyce. 

8. Informacja o wysokości przyznanych dotacji na dofinansowanie zadań z zakresu rozwoju 
sportu jest podawana do publicznej wiadomości poprzez jej zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bartoszyce. 

§ 10. Przekazanie dotacji klubowi następuje na podstawie umowy zgodnej z art. 19 pkt. 
2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.) zawartej pomiędzy Burmistrzem Miasta Bartoszyce 
a podmiotem reprezentowanym przez osoby upoważnione do składania oświadczeń woli. 

§ 11. Klub zobowiązuje się do: 

1. prowadzenia wyodrębnionej dokumentacji finansowo - księgowej środków finansowych 
otrzymanych na realizację zadania, a także wszelkiej innej dokumentacji w sposób umożliwiający 
ocenę wykonania zadania pod względem rzeczowym i finansowym, 

2. poddania się kontroli przeprowadzanej przez miasto, 

3. wydatkowania środków z dotacji z zachowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych. 

§ 12. 1. Sankcje i termin zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, pobranej 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości określa art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.). 

2. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się, za zgodą stron, możliwość zmiany w ciągu 
roku zakresu rzeczowego oraz warunków realizacji zadania, w formie aneksu do umowy. 

§ 13. 1. Uruchomienie środków następuje jednorazowo lub w kilku ratach, w zależności od 
postanowień umowy. 

§ 14. 1. Klub zobowiązany jest do przedstawienia Burmistrzowi Miasta Bartoszyce rozliczenia 
zadania pod względem rzeczowym i finansowym sprawozdania zgodnego z art. 19 pkt. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536, z późn. zm.). 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 powinno nastąpić w terminie do 30 dni po zakończeniu 
realizacji zadania. 

3. Przedmiotem rozliczenia dotacji nie mogą być koszty, które beneficjent poniósł na realizację 
zadania przed zawarciem umowy. 

4. W przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części przekazanej kwoty dotacji, 
niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi na rachunek bieżący budżetu miasta w terminach 
określonych przez ustawę o finansach publicznych. 

5. Umowa może być rozwiązana ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nieterminowego 
lub nienależytego jej wykonania. Podstawę do rozwiązania umowy stanowią wyniki kontroli 
wykonania umowy. 



Id: 47FCB18F-2B10-4139-8C5B-0366E2AB7536. Podpisany Strona 5

§ 15. Traci moc Uchwała nr XXVIII/213/2008 Rady Miejskiej Bartoszyce z dnia 30 grudnia 
2008 roku w sprawie określenie warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu 
kwalifikowanego na terenie Miasta Bartoszyce. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Tadeusz Kiszluk


